

PROTOKÓŁ NR 195/22
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 11 października 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyło trzech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu,
Łukasz Karpiński - Wicestarosta,
Małgorzata Gusta - Członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Agnieszka Górka - Skarbnik Powiatu,
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Ochrony Zdrowia,
Zbigniew Matyskiewicz - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 194/22 z dnia 30.09.2022 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) powołania Komisji do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku pielęgniarstwo,
 - 2) powołania Komisji do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim,
 - 3) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2023 r. zadania publicznego Powiatu Włoszczowskiego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym realizacji zadań w zakresie edukacji prawnej przez organizację pozarządową prowadzącą działalność pożytku publicznego,
 - 4) powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w 2023 r. zadania publicznego Powiatu Włoszczowskiego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym realizacji zadań w zakresie edukacji prawnej przez organizację pozarządową prowadzącą działalność pożytku publicznego,
 - 5) zasad najmu pomieszczeń i garażu dla Izby Administracji Skarbowej w Kielcach na potrzeby Urzędu Skarbowego we Włoszczowie,
 - 6) zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie
 - 1) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego w 2023 roku,
 - 2) zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok,
 - 3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2022-2036.
5. Rozpatrzenie wniosków w sprawach o udzielenie dotacji ze środków budżetu powiatu na 2023 r. pochodzących z dochodów powiatu z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych nakładanych przez inspekcje na podmioty korzystające ze środowiska, z przeznaczeniem na realizację gminnych programów usuwania wyrobów zawierających azbest – wnioski Gmin: Kluczewsko, Krasocin, Radków, Secemin i Włoszczowa.
6. Opracowanie wniosku o zwołanie sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego.
7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd trzema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd trzema głosami „za” przyjął protokół Nr 194/22 z dnia 30.09.2022 r.

Ad.3.1.

Pan Przewodniczący zaproponował Wicestarostę Łukasza Karpińskiego na Przewodniczącego Komisji, p. Małgorzatę Gustę na członka Komisji oraz p. Roberta Suchanka na sekretarza Komisji.

Zarząd trzema głosami „za” podjął uchwałę Nr 127/22 w sprawie powołania Komisji do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku pielęgniarstwo.

Ad. 3.2.

Pan Przewodniczący zaproponował Wicestarostę Łukasza Karpińskiego na Przewodniczącego Komisji, p. Małgorzatę Gustę na członka Komisji oraz p. Roberta Suchanka na sekretarza Komisji.

Zarząd trzema głosami „za” podjął uchwałę Nr 128/22 w sprawie powołania Komisji do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim

Ad. 3.3.

Pani Małgorzata Gusta zapytała czy oświadczenia składane przez osoby korzystające z bezpłatnych porad prawnych są weryfikowane.

Pan Robert Suchanek wyjaśnił, iż oświadczenia są składane osobie udzielającej porady, pod rygorem odpowiedzialności karnej, tut. Urząd nie weryfikuje złożonych oświadczeń.

Zarząd trzema głosami „za” podjął uchwałę Nr 129/22 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2023 r. zadania publicznego Powiatu Włoszczowskiego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym realizacji zadań w zakresie edukacji prawnej przez organizację pozarządową prowadzącą działalność pożytku publicznego.

Ad. 3.4.

Zarząd trzema głosami „za” podjął uchwałę Nr 130/22 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w 2023 r. zadania publicznego Powiatu Włoszczowskiego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym realizacji zadań w zakresie edukacji prawnej przez organizację pozarządową prowadzącą działalność pożytku publicznego.

Ad. 3.5.

Zarząd trzema głosami „za” podjął uchwałę Nr 131/22 w sprawie zasad najmu pomieszczeń i garażu dla Izby Administracji Skarbowej w Kielcach na potrzeby Urzędu Skarbowego we Włoszczowie.

Ad. 3.6.

Zarząd trzema głosami „za” podjął uchwałę Nr 132/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.

Ad. 4.1.

Pan Robert Suchanek wyjaśnił, iż przyjęty przez Zarząd projekt uchwały zostanie przesłany do zaopiniowania Wójtom, Burmistrzowi oraz samorządowi aptekarskiemu.

Pani Małgorzata Gusta wskazała, iż mieszkańcy powiatu kierują uwagi pod adresem godzin funkcjonowania aptek, gdyż nie są one dostępne dla mieszkańców zgodnie z ustalonym harmonogramem. Zwróciła uwagę, iż apteki ponoszą za takie działania odpowiedzialność. Pan Przewodniczący poinformował, iż w takiej sytuacji mieszkańcy mają możliwość złożenia skargi za pośrednictwem Starostwa lub bezpośrednio do Okręgowej Izby Aptekarskiej. Zarząd trzema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego w 2023 roku.

Ad. 4.2.

Zarząd trzema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad. 4.3.

Zarząd trzema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2022-2036, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad. 5.

Pan Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie wniosku w późniejszym terminie, a w pierwszej kolejności proponuje zabezpieczyć środki dla jednostek powiatowych z przeznaczeniem np. na montaż fotowoltaiki.

Pan Wicestarosta wskazał, iż niektóre samorządy występują do WFOŚiGW i otrzymują środki. Ponadto poinformował, iż aktualnie został ogłoszony przez ARiMR nabór wniosków o objęcie wsparciem przedsięwzięć polegających na wymianie w gospodarstwach rolnych pokryć dachowych wykonanych z materiałów zawierających azbest w ramach inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu”. Dodał, iż jak wynika z informacji zamieszczanych w mediach samorządy gminne w swoich jednostkach dokonały montażu fotowoltaiki. Ponadto należy mieć na uwadze konieczność wprowadzania ograniczeń zużycia energii w instytucjach publicznych.

Zarząd jednogłośnie postanowił o rozpatrzeniu wniosku w późniejszym terminie.

Ad. 6.


Zarząd jednogłośnie przyjął wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Włoszczowskiego o zwołanie sesji Rady Powiatu. Przedmiotem sesji będą zmiany w budżecie Powiatu na 2022 rok oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2022-2036. Konieczność podjęcia ww. uchwał wynika z potrzeby dokonania przesunięć środków w budżecie Powiatu na 2022 rok w celu umożliwienia realizacji drogowych zadań inwestycyjnych na odcinkach dróg powiatowych Bebelno – Krzepin oraz Wola Kuczowska – Kuczaków. Pozostałe zmiany w budżecie Powiatu wynikają z realizacji bieżących zadań.

Ad. 7.

Nie podejmowani żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 12¹⁵-12³⁰.

Protokolant:


Iwona Szafrńska

Przewodniczący Zarządu:


Dariusz Czechowski